1

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

1º ADITIVO AO EDITAL Nº 1/2021, de 8 de março de 2021.

EDITAL Nº 1/2021

1º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE 2021 PARA FORMAÇÃO DO QUADRO DE

ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO DA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE VARGINHA/MG

ÁREA DE DIREITO

A Procuradora-chefe da Procuradoria da República em Minas Gerais, com fundamento no

Regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União, aprovado pela Portaria

PGR/MPU nº 378, de 9 de agosto de 2010, e suas alterações, RESOLVE:

I - Informar a ALTERAÇÃO no subitem 6, do item IV – DA PROVA:

No subitem 6, do item IV – DA PROVA, do edital 01/2021 do 1º Processo Seletivo Público de

2021 de Nível Superior em Pós-graduação em Direito da Procuradoria da República no

Município de Varginha/MG:

ONDE SE LÊ:

IV – DA PROVA

6. Durante a aplicação da prova, o candidato não poderá utilizar aparelhos telefônicos,

eletrônicos, bonés ou acessar qualquer meio de consulta, sob pena de desclassificação no

concurso.

LEIA-SE:

IV – DA PROVA

6. Durante a aplicação da prova, o candidato não poderá utilizar aparelhos telefônicos,

eletrônicos, bonés ou acessar qualquer meio de consulta, SENDO PERMITIDO APENAS

A CONSULTA AO VADE MECUM, sob pena de desclassificação no concurso.

II - Os casos omissos serão resolvidos pela Procuradora-chefe da PROCURADORIA DA

REPÚBLICA EM MINAS GERAIS.

Belo Horizonte, 12 de março de 2021.

Isabela de Holanda Cavalcanti
Procuradora-chefe da República